
ZARZĄDZENIE Nr 3510/2019 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23.12.2019 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309,1571, 1696 i 1815) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa. 

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr:        projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696  

i 1815) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Statucie Miasta Krakowa (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 30: 

a) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Projekt uchwały Rady powinien być przedłożony Przewodniczącemu w terminie 
co najmniej 14 dni przed dniem rozpoczęcia sesji zwyczajnej. Przepisy § 14 ust. 4 
Statutu stosuje się odpowiednio.”, 

b) dodaje się ust. 9a w brzmieniu: 

„9a. Projekt uchwały Rady powinien być przedłożony Przewodniczącemu  
w terminie co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji nadzwyczajnej. Przepisy 
§ 14 ust. 4 Statutu stosuje się odpowiednio.”, 

2) w § 47 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Przebieg obrad posiedzeń komisji jest utrwalany za pomocą urządzeń 
rejestrujących dźwięk. Na tej podstawie sporządzany jest protokół z posiedzenia 
komisji.”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

Proponowane zmiany dotyczą nowelizacji przepisów Statutu Miasta Krakowa w zakresie 
utrwalania przebiegu obrad posiedzeń komisji Rady Miasta Krakowa oraz skrócenia 
terminu przedłożenia projektów uchwał Rady Miasta Krakowa w przypadku sesji 
nadzwyczajnych. 

Wprowadzone, niniejszą uchwałą, zmiany nie spowodują poniesienia dodatkowych 

wydatków, o których mowa w przepisach § 2 ust. 3 pkt 5 zarządzenia Nr 2147/2016 

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 17.08.2016 r. w sprawie określenia zasad 

opracowywania i przekazywania do realizacji zarządzeń i opinii Prezydenta Miasta 

Krakowa oraz rozstrzygnięć nadzorczych i wezwań do usunięcia naruszenia prawa   

w stosunku do zarządzeń Prezydenta Miasta Krakowa (z późn. zm.). 
Projekt zmiany Statutu Miasta Krakowa został przyjęty przez Radę Miasta Krakowa 
uchwałą Nr XXV/573/19 z dnia 25 września 2019 r. W celu uzgodnienia z Prezesem Rady 
Ministrów projekt zmian Statutu Miasta Krakowa został, zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, przedłożony ministrowi właściwemu  
do spraw administracji publicznej. Pismem z dnia 28 października 2019 r. Prezes Rady 
Ministrów poinformował, iż przedłożony projekt, wynikający z powyższej uchwały, można 
uznać za uzgodniony.  
W stosunku do wersji projektu zmian Statutu Miasta Krakowa uzgodnionego z Prezesem 
Rady Ministrów, z uwagi na długi okres procedowania oraz zmiany w przepisach 
powoływanych aktów prawnych, które miały w tym czasie miejsce, w przedmiotowym 
projekcie uchwały, zaktualizowano publikator Statutu Miasta Krakowa oraz w podstawie 
prawnej wymieniono wszystkie pozycje zmieniające w publikatorze ustawy o samorządzie 
gminnym.  
 

 

 


